wajib berdasarkan hadits Nabi ‘ambilah jizyah satu dinar dari setiap laki-laki yang sudah

31 Abu Bakar Al Jazairi, Minhajul Muslim (Jakarta: Pustaka Al Kautsar, 2015), 191.
32 Ali Muhammad Ash Shalabi, Biografi Ali Bin Abi Thalib (Jakarta: Pustaka Al Kautsar, 2017), 407.
33 Dia adalah sultan dari Bani Bibarisiyah yang memerintah dari tahun 678 H-689 H/1280 M-

1290 M. Pada masa kekuasaannya, ia telah menyumbangkan jasanya dalam pengembangan
administrasi pemerintah, perluasan hubungan luar negeri untuk memperkuat posisi Mesir dan Syam
di jalur perdagangan internasional. Al Azizi Abdul Syukur, Sejarah Terlengkap Peradaban Islam
(Yogyakarta: Noktah, 2017), 283.